1º Ficam abertos ao Orçamento Anual do Município de Goiânia – Lei nº
11.134, de 10 de janeiro de 2024, em favor da Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Humano e Social - Fundo Municipal de Assistência Social, 02 (dois) créditos adicionais de
natureza suplementar, no valor de R$ 534.741,95 (quinhentos e trinta e quatro mil setecentos e
quarenta e um reais e noventa e cinco centavos), destinados a atender as programações
previstas no Anexo I deste Decreto.

Art. 2º A cobertura dos créditos suplementares autorizados por este Decreto
decorre das anulações das dotações orçamentárias indicadas no Anexo II.

[...]

24.27.000001809-5,

DECRETA:

Art. 1º Ficam abertos ao Orçamento Anual do Município de Goiânia – Lei nº
11.134, de 10 de janeiro de 2024, em favor da Secretaria Municipal de Finanças, 03 (três)
créditos adicionais de natureza suplementar, no valor de R$ 13.733.000,00 (treze milhões
setecentos e trinta e três mil reais), destinados a atender as programações previstas no Anexo I
deste Decreto.

Art. 2º A cobertura dos créditos suplementares autorizados por este Decreto
decorre da anulação da dotação orçamentária indicada no Anexo II.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

24.15.000000647-9,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Anual do Município de Goiânia - Lei nº 11.134,
de 10 de janeiro de 2024, em favor da Agência Municipal de Turismo, Eventos e Lazer, 1 (um)
crédito adicional de natureza suplementar, no valor de R$ 1.220.000,00 (um milhão duzentos e
vinte mil reais), destinado a atender a programação prevista no Anexo I deste Decreto.

Art. 2º A cobertura do crédito suplementar autorizado por este Decreto decorre
das anulações das dotações orçamentárias indicadas no Anexo II.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Anual do Município de Goiânia – Lei nº 11.134,
de 10 de janeiro de 2024, em favor da Secretaria Municipal de Saúde - Fundo Municipal de
Saúde, 1 (um) crédito adicional de natureza suplementar, no valor de R$ 9.800.000,00 (nove
milhões e oitocentos mil reais), destinado a atender a programação prevista no Anexo I deste
Decreto.

Art. 2º A cobertura do crédito suplementar autorizado por este Decreto decorre
da anulação da dotação orçamentária indicada no Anexo II.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

Lei Complementar nº 335, de 01 de janeiro de 2021.

RESOLVE:

Art. 1º. Criar uma comissão de monitoramento e avaliação, para monitorar e avaliar o Termo de
Fomento nº 10/2024, cujo objeto é a contribuição de cota da SRI ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DA REGIÃO
NOROESTE DE GOIÂNIA no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), para “APOIO DE
CUSTEIO E INVESTIMENTO AO PROJETO COM CRIANÇAS AUTISTAS “conforme Plano de Trabalho anexado
ao Termo de Fomento, que decorreu do processo SEI nº 24.9.000000.086-0, fundamentado no Art. 29, caput
da Lei nº 13.019/14 e da Lei Orgânica do Município de Goiânia.

[...]

Lei Complementar nº 335, de 01 de janeiro de 2021.

RESOLVE:

Art. 1º. Criar uma comissão de monitoramento e avaliação, para monitorar e avaliar o Termo de
Fomento nº 17/2024, cujo objeto é a contribuição de cota da SRI SPORT CLUBE GOIÂNIA BULLDOGS no
valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), para “REALIZAÇÃO DO CIRCUITO DO BEM,
TORNEIO DE FUTEVOLEI E VOLEI DE PRAIA, CORRIDA DE RUA E AULAS REGULARES DE BOXE, JIU JITSU E
CAPOEIRA “conforme Plano de Trabalho anexado ao Termo de Fomento, que decorreu do processo SEI nº
24.9.000000.055-0, fundamentado no Art.